
Smlouva o zajištění uměleckého výkonu  

 
Obchodní jméno       Český rozhlas, zřízen zákonem č. 484/1991 Sb.,  o  

Českém rozhlasu 

Sídlo  

                    

     

   Vinohradská 12, 120 99 Praha 2        

IČ                        45245053 

DIČ                       CZ45245053 

 

Zastoupena  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx  

Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

( dále jen “pořadatel“ nebo „ČRo“ ) 
 

a 

 

Obchodní jméno       Michaela Kocourková 

Sídlo    Kafkova 20/608, Praha 6, 160 00  

IČ      71321012 

DIČ      CZ8553080008 

Kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 

 ( dále jen „agentura“ ) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění uměleckého výkonu (dále jen 

„smlouva“)  

 

I. 

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy je agentura povinna zajistit vystoupení – interpretaci hudebních děl, 

jejichž rozsah je specifikován v příloze této smlouvy na programovém listě, a to provedením 

uměleckého výkonu výkonným umělcem Petrou Janů (dále jen „umělecký výkon“), a 

poskytnout licenci k užití uměleckého výkonu za podmínek a v rozsahu stanoveném v této 

smlouvě, za domluvený honorář.  Agentura prohlašuje, že je oprávněna uzavřít tuto smlouvu a 

poskytnout pořadateli licenci vymezenou touto smlouvou. Agentura prohlašuje, že vůči 

pořadateli nebudou uplatněny nároky z  práv výkonného umělce či oprávněné nároky třetích 

osob v souvislosti s předmětem a účelem této smlouvy. Budou-li vůči pořadateli takové 

nároky uplatněny, agentura se zavazuje, že nároky neprodleně uspokojí a neprodleně uhradí 

pořadateli veškeré prokazatelně vzniklé škody.    

 

 

PETRA JANŮ  

(dále jen „umělec“) 

 

 

II. 



Místo uměleckého výkonu 

 

Místo konání akce Dům kultury města Ostravy 

28. října 2556/124, 702 00 Ostrava 

Datum a čas začátku konání akce 
1. 12. 2017       od   19.00   hodin 

Doba trvání výkonu 2 písně 

 
 

                                                                                                                                    

 

 

III. 
Licence  

1. Agentura poskytuje svolení a oprávnění (licenci) ke zveřejnění uměleckého výkonu, k jeho 
spojení s jinými autorskými díly a uměleckými výkony, k jeho zaznamenání na zvukové či 
zvukově obrazové záznamy a jejich zařazení či spojení s jinými zvukovými či zvukově 
obrazovými záznamy, k jeho zařazení do souboru děl nebo výkonů, k jeho úpravě a editaci 
nutné pro užití uměleckého výkonu dle této smlouvy a k jeho užití jak v původní tak 
upravené podobě vcelku i po částech těmito způsoby: 
 vysílání  
 sdělování veřejnosti prostřednictvím zpřístupňování na internetu umožněním zhlédnutí 

či jiného vnímání 
 

 Licence pro výše uvedené způsoby užití je poskytnuta v tomto rozsahu: 

 časový rozsah:   neomezený  

 místní rozsah:    neomezený 

 množstevní rozsah:   neomezený 

 
2. Agentura uděluje svolení k poskytnutí uměleckého výkonu do mezinárodní výměny 

programů EBU (Evropská vysílací unie) při respektování pravidel EBU pro tuto výměnu 
v rozsahu místně neomezeném, množstevně omezeném na 3 jednotlivá vysílání každým 
členem EBU a časově omezeném na dobu 1 roku ode dne přenosu výkonu datovou sítí 
EBU MusiPOP, resp. satelitní sítí EBU či jinou přenosovou cestou EBU. 
 

3. Agentura poskytuje oprávnění ČRo udělovat třetím osobám podlicence i ve shodném 
rozsahu s poskytnutou licencí, případně postoupit práva nabytá touto smlouvou třetí osobě. 

 
4. Poskytnutí licence je výhradní pro všechny výše uvedené způsoby užití, což znamená, že 

v rozsahu poskytnuté licence se umělec zavazuje neposkytnout licenci žádné třetí osobě a 
ani sám výkon neužívat s tím, že licenci není povinen nabyvatel licence využít. 

 
5. Za druhé a každé další užití uměleckého výkonu dle této smlouvy rozhlasovým vysíláním 

bude ČRo vyplácet umělci reprízné prostřednictvím kolektivního správce práv 
INTERGRAM ve výši, rozsahu a způsobem určeným vlastními smluvními vztahy ČRo 
s INTERGRAM. 
 

6. Agentura poskytuje svolení a oprávnění ČRo při vytváření uměleckého výkonu (včetně 
přípravy na umělecký výkon) pořídit fotografie umělce a videozáznamy jeho uměleckého 
výkonu a tyto fotografie a videozáznamy užívat spolu s uměleckým výkonem při užití 
uměleckého výkonu dle této smlouvy, umístit tyto fotografie a videozáznamy na 



internetové stránky ČRo, na oficiální profily a kanály ČRo na sociálních sítích a umístit je 
do tiskovin ČRo za účelem propagace uměleckého výkonu a informačními účely, to vše 
v rozsahu a po dobu shodnou s rozsahem licence dle této smlouvy. Agentura poskytuje 
oprávnění ČRo obdobně užít fotografie a videozáznamy, které mu umělec poskytl, a 
fotografie a videozáznamy umělce dříve pořízené ČRo ve spojitosti s jiným jeho 
uměleckým výkonem v minulosti. Agentura prohlašuje, že je oprávněna takový souhlas 
v daném rozsahu udělit, a dále  i za autory fotografií a videozáznamů, které umělec poskytl 
ČRo. 

 

IV. 

Cena za provedení uměleckého výkonu a poskytnutou 

licenci, platební podmínky 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že cena za vytvoření uměleckého výkonu a za 

poskytnutou licenci k užití uměleckého výkonu činí částku:  

59.000,- Kč (slovy: padesátdevěttisíc korun) včetně dopravy, z toho částka za vytvoření 

uměleckého výkonu činí 60 % a částka za poskytnutí licence činí 40 %. 

                                                              

K této ceně bude připočteno DPH dle platných daňových předpisů. 

Plná částka za umělecký výkon musí být pořadatelem uhrazena na bankovní účet agentury u 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nejpozději 10 dní před vystoupením na 

základě zálohové faktury vystavené agenturou 24 dnů před její splatností a doručené 

pořadateli nejpozději 21 dnů před její splatností. Dnem úhrady je datum připsání platby na 

výše uvedený bankovní účet. Nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí platby nebo ode dne 

poskytnutí plnění, podle toho co nastane dříve, je agentura povinna vystavit a doručit 

pořadateli daňový doklad. Vystavený daňový doklad bude mít všechny náležitosti dle 

platných právních předpisů. 

 

V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady agentury vynaložené pro splnění jejích povinností 

podle této smlouvy, včetně honoráře za vytvoření a provedení uměleckého výkonu umělcem, 

honorářů a odměn pro doprovodný personál, nákladů na dopravu umělce a doprovodného 

personálu do místa vystoupení. 

V. 

Práva a povinnosti pořadatele 

 

1. Pořadatel je povinen zajistit pro umělce 1 uzamykatelnou vytápěnou šatnu s teplotou 

minimálně 220 Celsia, se zásuvkou 220 V. Šatnu vybavit 2 ks ručníků, věšákem na 

kostýmy a zrcadlem. Dále je pořadatel povinen dodat do šatny lehké občerstvení (šunka, 

sýr,…) pečivo, +zeleninovou mísu, neperlivou vodu, kávu, 2 ks nechlazeného 

nealkoholického piva Birell, 2 ks Redbull. 

2. Pořadatel je povinen zajistit v místě vystoupení (jeviště) teplotu minimálně 20 stupňů 

Celsia.  

3. V případě, že je vystoupení vzdáleno více než 250 km od Prahy, je pořadatel povinen na 

vlastní náklady zajistit ubytování umělce v místě vystoupení v hotelu v kategorii 

minimálně *** -  lůžková kapacita pokojů podléhá schválení agenturou.  

4. Pořadatel je povinen na vlastní náklady zajistit střežené parkoviště pro vozidlo umělce.  

5. Pořadatel je povinen oznámit konání akce společnosti Intergram a OSA a   

              sám uhradit nutné poplatky těmto společnostem za akci-veřejnou produkci. 



6. Pořadatel má právo k propagaci své akce použít jméno a fotografii umělce (podléhá 

schválení agenturou) v rámci rozsahu kampaně vztahující se k akci, na které umělec 

vystupuje.  

7. Pořadatel je povinen zajistit pro umělce odpovídající technické podmínky:  

        Specifikace v příloze.                                                                                                                                    

                                                                                                                                 

VI. 

Práva a povinnosti agentury 

 

1. Agentura je povinna zajistit účast umělce na akci popř. na zvukových zkouškách dle 

dohody s pořadatelem. 

2. Agentura má právo odmítnout provedení uměleckého výkonu, pokud pořadatel závažným 

způsobem poruší své povinnosti, zejména platební podmínky. V tomto případě je 

pořadatel povinen uhradit agentuře storno poplatky, které v dalším specifikuje tato 

smlouva.  

 

 

 

 

VII. 

Onemocnění umělce a jiné důvody pro nekonání akce 

 

1. Pokud umělec v době zkoušek, či konání akce onemocní tak, že nemůže provádět svůj 

výkon, je agentura povinna tuto skutečnost bez prodlení nahlásit pořadateli a tato 

skutečnost je považována za “vyšší moc”. Pořadatel nemá právo uplatňovat na agentuře 

náhrady a storna za neprovedený výkon. Agentuře v tomto případě nenáleží cena  

sjednaná v této smlouvě a je oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. V případě zásahu “vyšší moci”, jako je např. požár, živelná pohroma, ale také zpoždění 

letadla, pokud se umělec přepravuje letecky,  nenáleží žádné ze stran právo na náhrady a 

storna za neprovedený umělecký výkon. 

 

VIII. 

Storno podmínky 

 

1. V případě, že pořadatel zruší akci popř. účast umělce na akci,  uhradí agentuře smluvní 

pokutu ve výši: 

 59 až 30 dní před konáním akce  25% ze sjednané ceny 

 29 až 10 dní před konáním akce  50% ze sjednané ceny 

 9 a méně dní před konáním akce 100% ze sjednané ceny 

Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od zrušení akce  na účet agentury u xxxxxxxxxxxxx. 

             

IX. 

Závěrčná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nezakládá pracovní ani jiný obdobný poměr umělce k pořadateli. 

2. Tato smlouva se řídí českými právními předpisy. 



3. Veškeré změny této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a za souhlasu obou 

stran. 

4. Obě smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že veškerá ujednání této smlouvy, 

zejména cenová jsou interním ujednáním mezi smluvními stranami a porušení tohoto 

ustanovení bude považováno za hrubé porušení této smlouvy.  Tato smlouva je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních 

ustanovení této smlouvy.  

 

 

V  Praze, dne 3. 8. 2017     V  Praze, dne 14. 8. 2017 

 

 

 

-----------------------------------     --------------------------------- 

Pořadatel      agentura 

xxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

Věcný garant: xxxxxxxxxxxxxxxx 


